pavimentación del camino rural de Pino Valois”, Icod de los Vinos a la empresa ASFALTOS Y 
OBRAS TAFURIASTE, S.L. con CIF B-38420121 con una oferta económica de SETENTA Y 
TRES MIL CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS (/73.166,67/), 
de los que CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS SESENTA CÉNTIMOS 
(/4.786,60/) corresponden al IGIC, formalizándose el contrato con fecha 28 de julio de 2020 y 
suscribiéndose el acta de comprobación de replanteo por todas las partes el 14 de agosto de 2020.

2º.-Con fecha 29 de septiembre de 2020 la Junta de Gobierno Local acuerda confirmar la

[...]

forzosas por fuertes lluvias y reparación de daños ocasionados, ascienden a SETENTA Y TRES 
MIL CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS CON SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS (73.166,67 
€), nombrándose como Certificación nº 2. Ordinaria; ya que existe propuesta de Modificado del 
Documento Inicial, por importe de OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS DOCE EUROS 
Y SIETE CÉNTIMOS (87.712,07 €), lo que representa un 19,88 % de incremento del precio 
inicial de contrato; faltando por acreditar CATORCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 
CINCO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (14.545, 40 €), una vez aprobado el 
nombrado Modificado y realizada la preceptiva Medición General y Liquidación”.

Al informe se incorpora reportaje fotográfico.

8º.- Que por Intervención de Fondos Municipal se emite informes de retención de créditos 
de fecha 22 de octubre de 2019, 15 de mayo de 2020 y 14 de julio de 2021, con números de

[...]

con CIF B-38420121.

TERCERO.- Autorizar el gasto del contrato para la ejecución de las comprendidas en 
de las obras contenidas en la Memoria técnica “Repavimentación y pavimentación del camino 
rural de Pino Valois” Icod de los Vinos, por importe de CUARENTA Y SEIS MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS VEINTE Y UN CÉNTIMOS (/46.251,21/) con 
cargo a las siguientes partidas presupuestarias:

a) 15320.61101, Mejoras caminos y vías públicas. Carreteras caminos y v.- Fondo Extra de 
Financiación FECAM, por importe de 33.081,25€.

b) 15005.61900, Otras inversiones de reposición. Servicios de Obras.

[...]

con CIF B-
38420121.

TERCERO. Autorizar el gasto del contrato para la ejecución de las comprendidas en de las 
obras contenidas en la Memoria técnica “Repavimentación y pavimentación del camino rural de 
Pino Valois” Icod de los Vinos, por importe de CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y UN EUROS VEINTE Y UN CÉNTIMOS (/46.251,21/) con cargo a las 
siguientes partidas presupuestarias:

 15320.61101, Mejoras caminos y vías públicas. Carreteras caminos y v.- Fondo 
Extra de Financiación FECAM, por importe de 33.081,25€.

 15005.61900, Otras inversiones de reposición. Servicios de Obras.

[...]

pavimentación del camino rural de Pino Valois”, Icod de los Vinos a la empresa ASFALTOS Y 
OBRAS TAFURIASTE, S.L. con CIF B-38420121 con una oferta económica de SETENTA Y 
TRES MIL CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS 
(/73.166,67/), de los que CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS 
SESENTA CÉNTIMOS (/4.786,60/) corresponden al IGIC, formalizándose el contrato con 
fecha 28 de julio de 2020 y suscribiéndose el acta de comprobación de replanteo por todas las 
partes el 14 de agosto de 2020.

2º.- Con fecha 29 de septiembre de 2020 la Junta de Gobierno Local acuerda confirmar la